
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Του  Πρακτικού  07/2015  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  27/2015 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ : Η ΝΙΚΗ ΠΑΕΙ ΣΧΟΛΕΙΟ» 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα 6 Απριλίου  ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 μμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια 

έκτακτη Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 1277/2-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

 

Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης  Μπαμίδου Αθανασία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

          

  Παρόντες: 

 1)Κωνσταντίνος Εξακουστός, Πρόεδρος,  2) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα, μέλος                                       

3) Μουσταφά Μετίν, μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος, μέλος  5) Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος,                          

6) Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος,  7) Τραιφόρος Βασίλειος μέλος,  8) Καβαρατζής Σταύρος, 

αναπληρωματικό μέλος. 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος 2) Γαλάνης 

Βασίλειος μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

                                            

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 8 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έδωσε το λόγο στην  κ. Γκιοκτσέ Ελένη  υπάλληλο της Δ/νσης 

Ανάπτυξης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας & Απασχόλησης της Π.Ε. Έβρου , η  οποία  

εισηγήθηκε το όγδοο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το 

αριθμ. οικ. 1432/2-4-2015 –έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης 

Παιδείας & Απασχόλησης της Π.Ε. Έβρου, το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

ΑΔΑ: 7Μ7Π7ΛΒ-ΚΛ7



 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τον ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.5320 (ΦΕΚ 2728/τ.Β’/13-10-2014), «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 

επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.5319 (ΦΕΚ 2596/τ.Β’/30-9-2014), «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

5. Τις υπ’ αριθ. 156/Πρακτ. 15/15-9-2014 και 171/Πρακτ. 17/6-10-2014 Αποφάσεις Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί συγκρότησης επιτροπών και καθορισμού 

αντικειμένων αυτών. 

6. Την υπ’ αριθ. Γ/OIK/1423/2-4-2015 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Έβρου (ΑΔΑ: 7Μ2Τ7ΛΒ-

ΘΞ3). 

7. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις 

στον τομέα της παιδείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο» στον οποίο υπάρχει σχετική 

πίστωση. 

8. Την εφαρμογή για δεύτερο έτος του προγράμματος «Η ΝΙΚΗ ΠΑΕΙ ΣΧΟΛΕΙΟ» στα σχολεία 

Δ/θμιας εκπ/σης Έβρου. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Την έγκριση της διοργάνωσης εκδήλωσης στην Αλεξανδρούπολη, για την παρουσίαση των 

έργων των μαθητών Δ/θμιας Εκπαίδευσης που συμμετέχουν στο πρόγραμμα Η ΝΙΚΗ ΠΑΕΙ ΣΧΟΛΕΙΟ 

για το εκπαιδευτικό έτος 2014-2015. 

 

Το πρόγραμμα «Η ΝΙΚΗ ΠΑΕΙ ΣΧΟΛΕΙΟ» που εφαρμόζεται για δεύτερη χρονιά στα σχολεία 

του Έβρου,  είναι εκπαιδευτική δράση που έχει ως στόχο να εξοικειωθούν οι μαθητές με τη Νίκη 

της Σαμοθράκης ως έκθεμα - έργο γλυπτικής - εικόνα θεότητας - ανασκαφικό εύρημα - 

αναθηματικό γλυπτό, να συνειδητοποιήσουν τη σπουδαιότητα της διαχρονικά και διαπολιτισμικά, 

να αναγνωρίσουν την επιρροή της Νίκης στη σύγχρονη τέχνη και λογοτεχνία, να αναπτύξουν τις 

δημιουργικές τους ικανότητες παράγοντας και δημιουργώντας έργα εμπνευσμένα από τη Νίκη της 

Σαμοθράκης.  

 

ΑΔΑ: 7Μ7Π7ΛΒ-ΚΛ7



Οι δημιουργίες των μαθητών που θα παρουσιασθούν αφορούν έργα ζωγραφικής, 

γλυπτικής, θεατρικά δρώμενα και παραστάσεις, ποιητικά και λογοτεχνικά κείμενα, μουσικά έργα, 

χορευτικά δρώμενα, εργασίες και έρευνες των μαθητών κλπ. 

 

Συγκεκριμένα, παρακαλούμε όπως γνωμοδοτήσετε θετικά ως προς την κάλυψη της ακόλουθης  

δαπάνης: 

 Εκτύπωση έγχρωμων αφισών, προγραμμάτων, προσκλήσεων για την εκδήλωση 

παρουσίασης έργων των μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αφιερωμένων στη Νίκη 

της Σαμοθράκης που θα πραγματοποιηθεί στην Αλεξανδρούπολη στο τέλος Απριλίου 2015.  

 

Η δαπάνη προϋπολογιζόμενου κόστους ύψους με ΦΠΑ σε ΕΥΡΩ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ (500€) θα βαρύνει 

τον Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον τομέα της παιδείας και πρόγραμμα 

για το αειφόρο σχολείο», (ΚΑΕ 4071.9779.0001) και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 

 Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το 

άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

Γνωμοδοτεί  ομόφωνα  υπέρ της  διοργάνωσης εκδήλωσης παρουσίασης έργων μαθητών Δ/θμιας 

εκπαίδευσης προγράμματος : Η ΝΙΚΗ ΠΑΕΙ ΣΧΟΛΕΙΟ. 

 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  27/2015  
                    
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                          1. Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα  

2. Μουσταφά Μετίν  
3. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ (απών)   
 4. Τσολάκης Σταύρος  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος, 
6. Γαλάνης Βασίλειος     (απών)  
    αναπληρούμενος από  Καβαρατζή Σταύρο 
7. Βλαχογιάννης Ανέστης  
8. Τραϊφόρος Βασίλειος  
 

                                                                         
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
              
 
Κωνσταντίνος   Εξακουστός 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
           

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7Μ7Π7ΛΒ-ΚΛ7


		2015-04-15T16:04:55+0300
	Athens




